14/03/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4FB78EEA/03AFcWeA4BYvkNn7yeULyE0hyFyGPyxhhtb2R6i9rFWv-kNX2DxlK0xl4tNxGFod… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 147/2024 – GAB

Portaria nº. 147/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOSE LACERDA DA ROCHA,
matrícula: 73008-2, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, para cobrir sua despesa,
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN no
dia de hoje (13/03/2024) às 08:00hrs para transportar e entregar
no LACEM as amostras de sorologia dos pacientes com
sintomas de Dengue e amostras de CD4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 13 de março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:4FB78EEA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/03/2024. Edição 3242
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5F10970D/03AFcWeA6QsLptW2ZiGz8olcdt3BXSlG1LIJOoPdL_fRIVbXhMg70RnxgwyImumS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 146/2024 – GAB

vPortaria nº. 146/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) a Acessora Jurídica Adjunta LUZIANA
MEDEIROS DA FONSECA, matrícula: 1521381-3, para
custear suas despesas em virtude de viagem a ser realizada no
dia de hoje (13/03/2024), a mesma irá acompanhar o Secretário
Municipal de Administração JOSE ANCHIETA DE
MEDEIROS COSTA onde participarão de audiência na
Justiça do Trabalho, Vara de Currais Novos, Processo
0000037-23.2024.5.21.0019, às 11:30hrs, representando o
município de Santa Cruz.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 13 de março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:5F10970D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/03/2024. Edição 3242
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/921120F7/03AFcWeA4aR5J1SMR5Z4oez4LAHsHF-vFyHtCFatVD4XIPH4V6AD_lbe_jpKk3fp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 145/2024 – GAB

Portaria nº. 145/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) ao Secretário Municipal de
Administração JOSE ANCHIETA DE MEDEIROS COSTA,
matrícula: 1527550-1, para custear suas despesas em virtude de
viagem a ser realizada no dia de hoje (13/03/2024), o mesmo
irá acompanhar a Acessora Jurídica Adjunta Luziana Medeiros
da Fonseca na qualidade de preposto onde participarão de
audiência na Justiça do Trabalho, Vara de Currais Novos,
Processo 0000037-23.2024.5.21.0019, às 11:30hrs,
representando o município de Santa Cruz.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 13 de março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:921120F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/03/2024. Edição 3242
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E0C779BC/03AFcWeA78xdIvPRxdGLKR57F02_OZId6kvZXJ01OjZ24mTVOSz_MUTY3AZsc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A): CHARLES FRANKLIN DANTAS DE
ARAÚJO, inscrito no CPF nº 052.933.434-83. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência/execução do contrato
celebrado em 16 de março de 2023 entre as partes acima
identificadas, oriundo da Licitação – TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2023, passando a vigorar de 15 de março de 2024 a 15
de março de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as
demais cláusulas e condições contidas no Contrato de
Prestação de Serviços nº 035/2023, celebrado em 16 de março
de 2023, oriundo da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.Santa Cruz/RN,
em 13 de março de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira
Lima Filho/Prefeito Municipal/Pelo Contratante e Charles
Franklin Dantas de Araújo/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:E0C779BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/03/2024. Edição 3242
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/